
 

 

                                                          UCHWAŁA Nr XXVIII.196.2017 

                                                           RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 02 marca 2017 roku 

 

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok 

 

       Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 446, ze zm. poz.1579) art. 211 ust.1 art. 212 ust. 1, art. 

214, art.215, art. 217, art.220 ust.1, art. 235, art. 236 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 1870)  uchwala się co następuje: 

 

§  1. Zmienia się  dochody  budżetu Gminy Pszczew na 2017 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

 

§  2. Zmienia się  wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2017 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

§  3.  Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie                    21.560.377,88 zł 

- dochody bieżące             19.603.077,88 zł  

- dochody majątkowe         1.957.300,00 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie             27.250.146,88 zł 

- wydatki bieżące              18.054.082,88 zł  

- wydatki majątkowe          9.196.064,00 zł 

 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  

5.689.769,00zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów,  

pożyczek oraz wolnych środków. 
 

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok Nr XXVI.178.2016 Rady Gminy 

Pszczew z dnia 29 grudnia 2016 roku dokonuje się następujących zmian:  

1)  § 3 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

 „Ustala się przychody w kwocie  6.578.769,00zł oraz rozchody w kwocie 889.000,00zł, 

zgodnie  z załącznikiem nr 3”, 

2)  § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

  „Dochody i wydatki w kwocie 4.957.967,88zł na realizację zadań zleconych                      

z zakresu administracji rządowej  innych zadań zleconych ustawami”. 

3) po § 10 wprowadza się § 10a w brzmieniu:  

„  Ustala się, że:  

1) uzyskane przez jednostki budżetowe gminy zwroty wydatków dokonanych w tym 

samym roku budżetowym przyjmowane są na rachunki bieżące wydatków                       

i zmniejszają wykonanie wydatków w tym samym roku budżetowym,                                     

z zastrzeżeniem pkt.3, 

2) uzyskane przez jednostki budżetowe gminy zwroty wydatków dokonanych w 

poprzednich latach budżetowych są przyjmowane  na rachunki bieżące dochodów                   

i podlegają odprowadzeniu na dochody budżetu gminy, 

 

 

 

 



 

 

 

3) zwroty wydatków uzyskane przez jednostki budżetowe gminy z budżetu Unii 

Europejskiej oraz ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, poniesionych  

na programy i projekty realizowane z udziałem tych środków, są przyjmowane na 

rachunki bieżące dochodów i podlegają odprowadzeniu na dochody budżetu gminy.” 

4) samorządowy zakład budżetowy otrzymuje z budżetu gminy środki finansowe 

wynikające z rozliczenia podatku od towarów i usług, z tym że kwota zwrotu nie 

może być wyższa niż wynikająca z rozliczenia tego podatku”.  

 

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały  Nr XXVI.178.2016 Rady Gminy Pszczew             

z dnia 29 grudnia 2016 roku  jak w załączniku 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.  

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                              Przewodniczący  Rady Gminy  

                                                                                                        

                                                                                                     Zbigniew Gajewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok dokonuje się poprzez: 

 

1. Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę, 74.352,00 zł, 

w tym:     

1)  część oświatowa subwencji ogólnej dla jst  66.445,00 zł, 
(podstawa: informacja otrzymana z Min. Rozwoju i Finansów - pismo nr ST3.4750.1.2017 o ostatecznych wielkościach 

należnych subwencji) 

2)  wpływy z rozliczeń z lat ubiegłych  5.894,00 zł, 

3)  wpływy z tyt. zwrotu kosztów egzekucyjnych 574,00 zł, 

4)  wpływy z pozostałych odsetek 1.000,00 zł. 

5)  wpływy dochodów związanych z realizacją zadań zleconych  439,00 zł, 

 

2. Zmniejszenie dochodów bieżących o kwotę    1.219,00 zł, 

     w tym: 

1) wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 919,00 zł, 
(podstawa: informacja otrzymana z Min. Rozwoju i Finansów - pismo nr ST3.4750.1.2017 o ostatecznych wielkościach 

należnych udziałów w PIT) 

2) wpływy z różnych dochodów  300,00 zł, 

 

        Pozostałe zmiany w obszarze dochodów związane są ze zmianami w klasyfikacji budżetowej, 

które wynikają z Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 22 grudnia 2016 roku 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych.  

 

3. Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 60.999,00 zł, 

     w tym: 

     1) zwiększenie wydatków z przeznaczeniem na podatek od towarów i  

        usług (w związku z centralizacją rozliczeń VAT zapewnienie płynnego 

        rozliczenia jednostek  z  US w M-czu )                               20.000,00 zł, 

     2) zwiększenie wydatków dla Zespołu Szkół z przeznaczeniem na właściwe 

       dostosowanie jednostki do realizacji zadań po reformie  oraz na wyremontowanie    

       sanitariatów w Przybudówce SP                                                              37.678,00 zł, 

3) zwiększenie wydatków na zwroty nienależnie pobranych świadczeń,  

odsetki oraz koszty postepowania administracyjnego związanych z obsługą 

zadań z zakresu funduszu alimentacyjnego, świadczeń rodzinnych 

i Programu 500+ .                                                                                                  3.321,00 zł, 

 

4. Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 106.014,00 zł, 

w tym:                                                                                                                 

1) wprowadzenie zadania pn. „Zagospodarowanie przy budynku socjalnym  

20-rodzinnym  przy ul. Parkowej w Pszczewie” 30.000,00 zł, 

2) wprowadzenie zadania pn.: „Siłownia zewnętrzna w ramach programu  

Lubuskie siłownie pod chmurką” 15.000,00 zł. 

3) zakup mikrobusu - pojazdu 9-osobowego przystosowanego do przewozu  

osób na wózkach inwalidzkich                                                                     61.014,00 zł. 

 

Zmiany w planie dochodów i wydatków skutkują  koniecznością aktualizacji załącznika nr 

3 uchwały budżetowej na 2017 rok. 

 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie  zwiększa się deficyt do kwoty   

5.689.769,00zł (uprzednio deficyt – 5.595.889,00zł). 

 


